

**P R O T O K Ó Ł NR V/2024**  
**posiedzenia Rady Powiatu Międzychodzkiego**  
**w dniu 20 sierpnia 2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, ul. 17 Stycznia 143.

Obrady rozpoczęto o godz. 14:01

**Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Witold Maciołek. Otworzył obrady V sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 15 radnych stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

**Ad.2. Uwagi do porządku obrad**

Porządek obrad V sesji Rady Powiatu stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Przewodniczący Witold Maciołek poinformował, iż porządek dzisiejszych obrad został przedstawiony radnym w ustawowym terminie i zapytał, czy ktoś wnosi o zmianę do porządku obrad?

Radny Daniel Kozubowski zwrócił uwagę, że w porządku obrad nie ma informacji z działalności Zarządu.

Starosta Rafał Litke odpowiedział, że to nie jest obowiązkowy punkt.

Przyjmując powyższe, Przewodniczący Witold Maciołek zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 12 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - przyjęła jednogłośnie porządek obrad V sesji Rady Powiatu.

**Ad.3. Przyjęcie protokołu IV sesji Rady Powiatu.**

Przewodniczący Witold Maciołek poinformował, że protokół z IV sesji Rady Powiatu wyłożony był do wglądu w Biurze Rady, został również przesłany radnym poprzez System Rada. Na sprawdzającą została wyznaczona radna Magdalena Jabłońska.

W związku z nieobecnością sprawdzającej, zwrócił się z zapytaniem do pozostałych radnych, czy mają uwagi co do treści protokołu? Stwierdził brak uwag i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 12 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - przyjęła protokół IV sesji z dnia 11 i 18 lipca 2024 r.

Dalej, stosownie do §27 pkt.3 Statutu do sprawdzenia protokołu dzisiejszych obrad, Przewodniczący Witold Maciołek wyznaczył radnego Marka Jakóbczyka.

**Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**a) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Międzychodzkiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 12 radnych,

w wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr V/34/2024 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Międzychodzkiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **b) ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu Międzychodzkiego**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 12 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr V/35/2024 w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych.**

#### **Ad.6. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące Rady.**

Przewodniczący Witold Maciołek połączył pkt 5 z pkt 6. Dalej oddał głos radnemu Jędrzejowi Schubertowi.

Radny Jędrzej Schubert zwrócił się do Starosty o informację na temat rezultatów spotkania z Burmistrzem Międzychodu w sprawie kanalizacji na ul. Szpitalnej, aby uchronić Szpital przed zalaniem w przyszłości.

Starosta Rafał Litke odpowiedział, że osobiście nie uczestniczył w rozmowie. Poprosił o to Dyrektora Bartosza Grobelnego. Temat jest nadany. Nie jest on do załatwienia w przeciągu najbliższych tygodni, a nawet miesięcy. Natomiast Szpital już wkrótce rozpocznie tworzenie dokumentacji, która spowoduje, że zabezpieczymy się przed tymi najgorszymi skutkami takich sytuacji, czyli wybiciem szamba – montaż „kłapy” + wybudowanie szamba. To ma spowodować, że Szpital przez okres około 12 godz. będzie niezależny, będzie w stanie poradzić sobie z szambem, dopóki ulice miejskie nie zostaną wyremontowane.

*Godz. 14:13 na obrady przybył radny Wiesław Rybarczyk.*

*Od tej pory w sesji uczestniczy 13 radnych.*

Pan Burmistrz podszedł do tematu z najwyższą powagą i mam nadzieję, że wspólnie z rajcami miejskimi, załatwi go jak najszybciej. Dalej powiedział, że Szpital ucierpiał najbardziej, ale to nie było jedyne miejsce, które pokazało, że w takich ponadnormatywnych sytuacjach, następuje określone niebezpieczeństwo - w tym przypadku, jakie niesie za sobą woda.

#### **Ad.7. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Witold Maciołek, zamknął obrady V sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

*Obrady zakończono o godz. 14:14.*

*Szczegółowy przebieg sesji (dyskusje, wypowiedzi) odzwierciedla transmisja V sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego w dniu 20 sierpnia br., umieszczona na stronie [rada.powiatmiedzychodzki.pl](http://rada.powiatmiedzychodzki.pl) w zakładce „Nagrania”, należy wybrać kanał Powiat Międzychodzki. Kopia nagrania jest również zlokalizowana na dysku twardym w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.*

Protokołowała

Iwona Juszczyk

Sprawdzający protokół:

Marek Jakóbczyk

Przewodniczący Rady Powiatu

Witold Maciołek